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Prezydent  Andrzej  Duda  poinformował,  że  podpisał  ustawę  o
szczególnych  rozwiązaniach  do  zapobiegania  i  walki  z
rozprzestrzenianiem  się  koronawirusa  w  Polsce.[SN]

Pełna  nazwa  podpisanego  przez  prezydenta  projektu  ustawy
brzmi: „Rządowy projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi
sytuacji  kryzysowych”.  Ustawa  nakłada  określone  obowiązki
m.in. na organy rządowe, samorządowe i przedsiębiorców. Ma też
umożliwiać m.in. pracę zdalną podczas kwarantanny lub nadzoru
epidemiologicznego, wypłatę zasiłków za okres zamknięcia szkół
i  przedszkoli  oraz  delegowanie  żołnierzy  do  określonych
działań. Przewiduje też wyłączenia przepisów prawa budowlanego
czy ustawy o zamówieniach publicznych.[SN]

„Podpisałem ustawę najszybciej, jak było to możliwe i mam
nadzieję, że już w najbliższych dniach w oparciu o tę ustawę
będzie możliwe działanie dla dyrektorów szpitali, starostów,
marszałków, wszystkich tych, którzy za szpitale odpowiadają –
po to, żebyśmy byli jeszcze lepiej przygotowani” – powiedział
przebywający w Nysie Andrzej Duda, po tym, jak zaprezentował
podpisany dokument.[SN]

Minister zdrowia Łukasz Szumowski poinformował podczas pilnej
konferencji  o  potwierdzeniu  czterech  kolejnych  nowych
przypadków  zakażenia  koronawirusem  w  Polsce.  Łącznie  jest
sześciu  chorych.  Wszyscy  pacjenci  zostali  poddani
kwarantannie. Są to zarówno osoby młode jak i w średnim wieku.
Jeden  pacjent  prawdopodobnie  podróżował  autobusem  z  tzw.
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pacjentem zero, kolejny pacjent z Wrocławia, jak powiedział
Szumowski,  zaraził  się  wirusem  prawdopodobnie  w  Wielkiej
Brytanii.  Dwie  kolejne  osoby  w  Szczecinie  prawdopodobnie
zaraziły się we Włoszech. Minister dodał, że nie ma zagrożenia
dla ich życia, a pacjenci przebywają pod opieką medyczną.
Łącznie  do  tej  pory  w  Polsce  potwierdzono  5  przypadków
zakażenia.[SN]

Centrum operacyjne Ministerstwa Obrony Narodowej odniosło się
do stawianych przez „Onet” zarzutów, że polskie wojsko nie
jest w stanie wspierać służb cywilnych w walce z ewentualną
epidemią,  ponieważ  „elitarny  Wojskowy  Instytut  Higieny  i
Epidemiologii znajduje się w stanie rozkładu”. Przypomnijmy, w
opublikowanym wczoraj materiale „Czystki i bałagan w wojskowym
instytucie,  który  ma  walczyć  z  koronawirusem”  dziennikarze
Onetu piszą o fatalnym stanie Wojskowego Instytutu Higieny i
Epidemiologii,  który  jest  według  ich  źródeł  „całkowicie
wyłączony z walki z koronawirusem”. Piszą także m. in. o braku
ekspertów  w  wojskowym  laboratorium  klasy  trzeciej  (BSL-3)
bezpieczeństwa biologicznego a także o tym, że „armia nie
dysponuje siłami szybkiego reagowania epidemiologicznego”.[SN]

Na postawione w artykule zarzuty zareagował resort obrony w
opublikowanym  na  stronie  ministerstwa  oświadczeniu.  „Wbrew
tezom przedstawionym w artykule portalu Onet.pl „Czystki i
bałagan  w  wojskowym  instytucie,  który  ma  walczyć  z
koronawirusem” informujemy, że wojskowa służba zdrowia jest
przygotowana na sytuacje związane z wystąpieniem koronawirusa
na  terenie  Polski.  Jesteśmy  gotowi  do  udzielania  pomocy
pacjentom oraz wspierania cywilnego systemu ochrony zdrowia.
Przedstawiciele wojskowej służby zdrowia pozostają w stałym
kontakcie  z  Ministerstwem  Zdrowia”  –  poinformowało  centrum
operacyjne MON.[SN]

Polska  wprowadza  wyrywkową  kontrolę  pojazdów  na  zachodniej
granicy  w  poszukiwaniu  pasażerów  zakażonych  koronawirusem,
powiedział  dziennikarzom  wojewoda  dolnośląski  Jarosław
Obremski.  „Od  godzin  popołudniowych  9  marca  w  Polsce



rozpocznie  się  całodobowa  wyrywkowa  kontrola  większości
autobusów i busów wjeżdżających do kraju” – poinformował w
sobotę wieczorem wojewoda dolnośląski Jarosław Obremski. Dodał
przy tym, że kontrole będą się odbywać na polsko-niemieckim
przejściu granicznym w Jędrzychowicach.[SN]

Polityk wyjaśnił również, że przy kontrolach sprawdzana będzie
temperatura cała pasażerów. W przypadku podejrzeń zakażenia
koronawirusem  zostanie  przygotowany  transport  sanitarny  do
szpitala.  Wojewoda  dolnośląski  już  wcześniej  apelował  o
ograniczenie wyjazdów zagranicę, także do naszych najbliższych
sąsiadów.  Rekomendował  rezygnację  przez  dyrektorów  szkół  z
jakichkolwiek wycieczek szkolnych.[SN]

„Dokładamy  wszelkiej  starań,  żeby  to  było  zoptymalizowane
zarówno pod tym względem, że jakość usług medycznych dla tych
ludzi, którzy zmieniają szpital będzie taka sama, czy lepsza.
Ale jednocześnie, żeby kwestia transportu była jak najmniej
uciążliwa” – tłumaczył wojewoda Obremski.[SN]

Rozprzestrzenianie się koronawirusa na całym świecie powoduje
straty  przedsiębiorstw  turystycznych.  Klienci  odwołują  więc
swoje  podróże,  na  czym  tracą  zarówno  organizujące  wyjazdy
biura, jak i hotele. Z tego powodu polska branża turystyczna
domaga się pomocy od państwa, argumentując swoje oczekiwania
generowanymi stratami finansowymi.[A]

Dziennik  „Rzeczpospolita”  przytacza  wypowiedź  Ernesta
Mirosława,  właściciela  krakowskiego  biura  podróży  Ernesto
Travel. Według niego trwa „dewastacja branży turystycznej”,
ponieważ z przyjazdu do naszego kraju rezygnują całe wycieczki
z innych państw europejskich, Azji i Ameryki. Z tego powodu
kierowcy  i  piloci  wycieczek  nie  mają  właściwie  żadnych
zajęć.[A]

Ponadto  koronawirus  miał  spowodować  problemy  w  branży
transportowej. Polskie firmy ściągnęły z powrotem do kraju
blisko  trzystu  kierowców,  którzy  dotychczas  zajmowali  się



wożeniem  po  Europie  zagranicznych  gości.  Niektórzy  z  nich
mieli  zdaniem  gazety  zostać  wysłani  na  bezpłatne  urlopy.
Sytuację kierowców pogarsza fakt, że w związku z wytycznymi
Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  odwołano  wiele  wycieczek
szkolnych.[A]

Z powyższych powodów branża turystyczna domaga się pomocy od
rządzących. Jej przedstawiciele chcą więc zwrócić się w tej
sprawie do Turystycznego Funduszu Gwarancyjnego, natomiast w
sieci internetowej dostępna jest petycja do premiera Mateusza
Morawieckiego.  Biura  sygnujące  ten  dokument  domagają  się
rekompensat finansowych w związku z koniecznością odwoływania
imprez  turystycznych  bez  możliwości  zwrotu  kosztów  przez
przewoźników i hotelarzy.[A]
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